**abscessus, us m.**

réf. Celse, VI, XVI  
 texte Sub...auribus oriri parotides solent...Id abscessus genus est  
 signif. oreillon, abcès sous l'oreille  
 méd. maladies des oreilles et voisines  
 équiv. abscessus genus  
 catégorie MAc1

**Abstinentia ae .**

réf. H YL 5  
 texte cum inflatione et dolore et abstinentia ster- corum vel urinarum.  
 signif. absence  
 rappel stercor, urinae  
 méd. dans l'iléus  
 catégorie MAD

**accessio onis f.**

réf. H EM 151  
 texte ... repentino effusio saniarum cum febrium acce-  
 accessione  
 signif. accès  
 rappel febris  
 méd. dans l'empyème?  
 catégorie MBa

**accessio onis f.**

réf. H PL 136  
 texte Et tantas varietates accessionum intellegis esse planetarum esse febrium  
 signif. accès  
 rappel febres  
 catégorie MBa

**accessio onis f.**

réf. H SA 326  
 texte In omni autem accessione samsucium , hoc est dyspnia,difficilem anelitum facit...  
 signif. crise  
 rappel samsucium, dyspnia  
 méd. samsucium, asthme?  
 catégorie MBa

**accessio onis f.**

réf. Et. IV 7, 10  
 texte (typus)... accessionum vel recessionum revo-  
 lutio per statuta temporum intervalla.  
 signif. début (de la fièvre)  
 méd. les différentes fièvres  
 catégorie MBa

**accidentia ae f.**

réf. H SY 484  
 texte Syntomata; Graeci vocant quas nos acci- dentias dicimus  
 rappel Syntomata  
 équiv. non, dit l'édition, pour nos  
 catégorie MAa

**accidentia n. pl.**

réf. H SY 487  
 texte Syntomata: febribus accidentia sunt, quae Greci sintomata vocant...  
 rappel Syntomata, sintomata  
 méd. pour illustrer la notion de symptôme  
 catégorie MAa

**Achra**

réf. H. AC 267  
 texte Greci vocant quum manus aut pedes frigidi fiunt  
 rappel frigidus, pes, manus

**acutus a um**

réf. H I 459  
 texte Sinocus: est febris spissa vel acuta et sine induciis vel sine intermissione vel requie...

signif. aigu  
 rappel sinocus, spissus  
 méd. les fièvres  
 catégorie MBc

**acutus a um**

réf. Et. IV 5,7  
 texte Ex sanguine... et felle acutae passiones nascuntur

signif. aigu  
 rappel passio  
 catégorie MBc

**acutus a um**

réf. Et. IV 6  
 texte ... acutus morbus qui aut cito transit aut celerius interficit, ut pleuritis, phrenesis.  
 signif. aigu  
 rappel morbus  
 équiv. oxeia (oxeia est acutus morbus)  
 catégorie MBc

**acutus a um**

réf. Et. IV 6 1  
 texte ... acutus morbus qui aut cito transit aut celerius interficit, ut pleuritis, phrenesis.  
 signif. aigu  
 rappel morbus  
 équiv. oxeia (oxeia -alph. gr. - est acutus morbus)  
 catégorie MBc

**acutus a um**

réf. Et. IV 6 1  
 texte jOxuv enim acutum apud Graecos et velocem significat  
 signif. aigu  
 rappel velox  
 équiv. joxuv  
 catégorie MBc

**acutus a um**

réf. Et. IV 6, 8  
 texte Pleurisis est dolor lateris acutus cum febre et sputo sanguinolento  
 signif. aigu, fort  
 rappel dolor  
 méd. dans la pleurésie?  
 catégorie MBc

**acutus (morbus)**

réf. Et. IV 5, 7  
 texte Ex sanguine autem et felle acutae passiones nascuntur  
 signif. maladie aiguë  
 catégorie MAb

**adsellatio onis f.**

réf. H TE 316  
 texte Thenesmon: ...est autem desiderium ventris cum ... frequenti adsellatione, hoc est ispissa  
 signif. le fait d'aller à la selle  
 rappel thenesmon  
 catégorie MBb1

**aegritudo inis f.**

réf. H MA 65  
 texte Machronosia: longa et gravis aegritudo. Graecum est.  
 rappel Machronosia  
 catégorie MAa

**aegritudo inis f.**

réf. Et. IV 7, 26  
 texte (cacexia)fit ... post aegritudinem tarda resumptio;  
 signif. maladie  
 rappel aegrotans  
 catégorie MAa

**aegritudo inis f.**  
réf. Et. IV 5, 7  
texte (humores... extra cursum ... naturae) aegritudines faciunt  
catégorie MAa

**aegrotans ntis m.f.**

réf. Et. IV 7, 26  
texte (cacexia)fit autem haec passio intemperantia aegrotantis,  
signif. le, la malade  
rappel passio  
catégorie SAa

**ajpovplhxi"**

réf. Et. IV 6 10  
texte Graeci enim percussionem ajpovplhxin vocant  
signif. apoplexie?  
rappel percussio  
catégorie MAC1

**ajtrofiva**

réf. Et. IV 7, 27  
texte ... Graeci nutrimenti cessationem ajtrofivan dicunt  
signif. perte de poids, sous-alimentation  
rappel cessatio nutrimenti  
équiv. atrofia  
catégorie MBb2

**ajvnqrax**

réf. Et. IV 8, 15  
texte (furunculus)et Graece ajvnqrax dicitur quod sit ignitus  
signif. furoncle, pas anthrax  
rappel furunculus  
méd. maladies visibles sur la  
catégorie MAC1

**albugo inis f.**

réf. H CE 210  
texte Ulcera in oculos et asperitudines (celidonia) sive albugines extenuat  
signif. tache blanche  
rappel Ulcera in oculos  
catégorie MBb1

**albugo inis f.**

réf. H CE 210  
texte Celidonia... ulcera in oculos et asperitudines sive albugines extenuat.  
signif. tache blanche?  
rappel ulcus,asperitudo  
catégorie MBb1

**alemsia ae f.**

réf. H EP 48  
texte (de l'épilepsie) sunt genera tria: alemsia, epylemsia et catalemsia  
signif. épilepsie  
rappel epylemsia, catalemsia  
catégorie MAC1

**alienatio onis f.**

réf. H MA 363  
texte Mania: hoc est sanae mentis alienatio sine febris  
signif. aliénation  
rappel mens, mania  
méd. la folie  
catégorie MAC2

**alopecia, ae f.**

réf. Celse, VI,IV 2  
texte (aerea) ea quae alopecia nominatur sub qualibet figura dilatatur  
signif. alopecie, tache chauve  
rappel area  
méd. maladie de la barbe et des cheveux  
catégorie MAC1

**alopicia ae f.**

réf. H AL 278  
texte Quae in capillosis locis generator et ingerit feditatem  
rappel capillosi loci, feditas  
catégorie MAC1

**alopicia ae f.**

réf. H AL 278  
texte ... capillorum fluor circumscriptus, quam Greci pilosin vocant  
rappel capillorum fluo  
catégorie MAC1

**alopicia ae f.**

réf. Et. IV 8, 1  
texte alopecia est capillorum fluor circumscriptis pilis fulvis...  
signif. alopecie  
rappel capillorum fluor  
catégorie MAC1

**alopicia ae f.**

réf. Et. IV 8, 1  
texte (alopicia)... vocata... a similitudine animalis vulpeculae, quam Graeci ajlvpeka vocant.  
signif. alopecie  
rappel vulpecula  
catégorie MAC1

**amens ntis**

réf. H SC 301  
texte ... amentes, id est insani, aut epileptici efficiuntur  
signif. qui a a perdu l'esprit  
rappel insani  
méd. scotomes  
catégorie SAB

**amfemerimus**

réf. M NO 292  
texte Notus amfemerimus: id est non verus cotidianus  
rappel non verus cotidianus  
catégorie MBC

**amfemerimus a um**

réf. H SI 460  
texte sunt species quattuor... sinocus, ... amfemerimus, riteus et tetarteus  
signif. quotidienne  
rappel sinocus, amfemerimus, riteus, tetarteus-  
méd. les fièvres  
catégorie MBC

**amissus a um (part. )**

réf. Celse, VI, VI 9 B  
texte oculus... prolapsus permanet, scire oportet lumen esse amissum  
signif. perdu  
rappel lumen  
méd. maladies des yeux  
catégorie MBd

**amphemerimus**

réf. H TI 146  
texte typica febris: id est triteus aut amphemerimus aut penteus vel ecteus vel epdomeus...  
signif. quotidienne???  
rappel febris  
catégorie MBC

**amphimerinos (febres)**

réf. H PL 136  
texte ... estimantes amphimerinos esse id est quod tidanarios  
rappel febres  
catégorie MBC

**analemsia ae f..**

réf. H AN 20  
texte Analemsia ... dicta est eo quod sanas partes capitis sensu privet.  
rappel caput  
méd. épilepsie  
catégorie MAC1

**anesin**  
réf. H SI 458  
texte Sinocis febribus: ... non habent anesin vel declinationm indutiarum...  
méd. les fièvres  
catégorie MBa

**angustia ae f.**  
réf. H LI 456  
texte Lypothomia: id est defectio vel animae angustia  
signif. lypothymie  
rappel lypothomia, defectio animae, anima  
catégorie MBb2

**Anocatum i n.**  
réf. H AN 296  
texte Anocatum: hoc est iosum, quando et vomitus et venter simul solvitur  
rappel iosum

**apagmasticus a um**  
réf. H SI 458  
texte tres species, id est homotonus, hoc est major, augmasticus, ...epagmaticus  
rappel homotonus, augmasticus, epagmaticus  
méd. les fièvres  
catégorie MBc

**apoplexia ae f.**  
réf. H AP 141  
texte apoplexia est depressio atque lapsus atque subductio  
signif. apoplexie?  
rappel depressio, lapsus, subductio  
catégorie MAC1

**apoplexia ae f.**  
réf. H AP 141  
texte apoplexia ... talis ut sine sensu et veluti mortuum efficiat eum...  
signif. apoplexie?  
rappel sensus, mortuus  
catégorie MAC1

**apoplexia ae f.**  
réf. H PA 390  
texte (paralisis) aliquibus vero cum sensu, quam quam apoplexiam dicimus  
signif. apoplexie?  
rappel paralisis, sensus  
catégorie MAC1

**apoplexia ae f.**  
réf. H PA 391  
texte Paralisis et apoplexia minor... distantiam... tamen similitudinem habent  
signif. apoplexie?  
rappel minor, paralisis  
catégorie MAC1

**apoplexia ae f.**  
réf. H PA 391  
texte Si... omnes partes teneat, apoplexiam judicabis  
signif. apoplexie?  
rappel paralisis  
catégorie MAC1

**apoplexia ae f.**  
réf. H PA 391  
texte Nam multi ex apoplexia minori ad paralisin veniunt.  
signif. paralysie? apoplexie?  
rappel paralisis  
catégorie MAC1

**apoplexia ae f.**  
réf. Et. IV 6, 10  
texte Apoplexia est subita effusio sanguinis, qua suffocati intereunt  
signif. apoplexie? hémorragie interne?  
rappel effusio sanguinis  
catégorie MAC1

**apostema**  
réf. H ST 119  
texte Sterizin: Graeci vocant, cum in apostema dolor se figat, qui firmat in uno loco  
signif. abcès???  
rappel sterizin  
catégorie MAC1

**apostema atis n.**  
réf. H SI 461  
texte ... sintecticos vocat, quorum apostema intus eruperit in iecore, et emarescunt.  
rappel erumpere  
catégorie MAC1

**apostoma**  
réf. H CA 1036  
texte Cauculosi: hi sunt quibus tumor in vesica et apostoma tiriassis  
signif. abcès, collection purulente  
rappel cauculosus, tumor, tiriassis  
catégorie MAC1

**apostoma**  
réf. Et. IV 7, 20  
texte Enpiis dicta ab apostoma intrinsecus vel in latere vel in stomacho....  
signif. abcès  
rappel enpiis  
catégorie MAb

**apostoma ae f.**  
réf. H EM 150  
texte Empici hii sunt quibus apostoma facta est in pulmone sive in epar sive in torace  
signif. abcès  
rappel pulmo  
méd. dans l'empyème, abcès (au poumon)  
catégorie MAC1

**apostoma ae f.**  
réf. H EM 151  
texte ..(les empyèmes) ex apostomarum collectio- ne fiunt  
signif. abcès  
rappel collectio  
méd. dans l'empyème?  
catégorie MAC1

**apostoma n.**  
réf. H AP 161  
texte Apostomatibus: id est collectionibus et suppurationibus  
signif. abcès purulent  
rappel collectio, suppuratio  
catégorie MAC1